
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. GEGUŽĖS 29 D. 

NUTARIMO NR. 626 „DĖL INFORMACIJOS APIE TERITORIJAS, KURIOSE, 

ATSIŽVELGIANT Į NACIONALINIO SAUGUMO REIKALAVIMUS, TAIKOMI 

VĖJO ELEKTRINIŲ STATYBOS APRIBOJIMAI, TEIKIMO, VĖJO ELEKTRINIŲ 

STATYBOS VIETŲ ŠIOSE TERITORIJOSE DERINIMO IR KOMPENSACIJŲ 

MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gegužės 29 d. nutarimą Nr. 626 

„Dėl Informacijos apie teritorijas, kuriose, atsižvelgiant į nacionalinio saugumo reikalavimus, 

taikomi vėjo elektrinių statybos apribojimai, teikimo, vėjo elektrinių statybos vietų šiose 

teritorijose derinimo ir kompensacijų mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

49 straipsnio 8 dalimi, 51 straipsnio 5 dalimi ir Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų 135 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“.  

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Informacijos apie teritorijas, kuriose, 

atsižvelgiant į nacionalinio saugumo reikalavimus, taikomi vėjo elektrinių statybos 

apribojimai, teikimo, vėjo elektrinių statybos vietų šiose teritorijose derinimo ir kompensacijų 

mokėjimo tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Informacijos apie teritorijas, kuriose, atsižvelgiant į nacionalinio saugumo 

reikalavimus, taikomi vėjo elektrinių statybos apribojimai, teikimo, vėjo elektrinių statybos 

vietų šiose teritorijose derinimo ir kompensacijų mokėjimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato informacijos apie teritorijas, kuriose, atsižvelgiant į nacionalinio saugumo 

reikalavimus, taikomi vėjo elektrinių statybos apribojimai, pažymėtas teritorijų, kuriose, 

atsižvelgiant į nacionalinio saugumo reikalavimus, taikomi statybos apribojimai, plane, 

žemėlapyje ir (ar) schemoje, teikimo, vėjo elektrinių statybos vietų šiose teritorijose derinimo 

su Lietuvos kariuomene ir kitomis nacionalinį saugumą užtikrinančiomis institucijomis, taip 

pat kompensacijų, skirtų daliai investicijų ir kitų išlaidų, kurios reikalingos nacionalinio 

saugumo funkcijų atlikimui užtikrinti, atlyginti (toliau – kompensacijos), mokėjimo tvarką.“ 

2.2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Vėjo elektrinių, kurių aukštis baigus statyti, rekonstruoti ar įrengti virš žemės 

paviršiaus yra 100 metrų ir daugiau, statybos, rekonstravimo ar įrengimo derinimo su viešąja 

įstaiga Transporto kompetencijų agentūra ir Lietuvos kariuomenės vadu, o pasienio ruože ir 

500 metrų atstumu abipus geležinkelio kelio, kuriuo vyksta Lietuvos Respublikos ir Rusijos 

Federacijos tarpvyriausybiniuose susitarimuose nurodytų tranzitinių traukinių eismas, ašies – 

kurių aukštis baigus statyti, rekonstruoti ar įrengti virš žemės paviršiaus yra 30 metrų ir 

daugiau, – ir su Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, taip pat vėjo elektrinių statybos, rekonstravimo ir įrengimo aerodromo apsaugos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

ir radiolokatorių apsaugos zonose derinimo prašymai ir kiti derinti reikalingi dokumentai 

pateikiami vadovaujantis Aviacijai galinčių kliudyti statinių statybos, rekonstravimo, 

įrenginių įrengimo ir želdinių sodinimo (įveisimo) derinimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. 625 „Dėl Aviacijai 

galinčių kliudyti statinių statybos, rekonstravimo, įrenginių įrengimo ir želdinių sodinimo 

(įveisimo) derinimo tvarkos aprašo patvirtinimo.“ 

2.3. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Lietuvos kariuomenė ir kitos nacionalinį saugumą užtikrinančios institucijos, 

derindamos vėjo elektrinių statybos vietas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinio 

saugumo pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatymu, Aprašu ir kitais, vėjo elektrinių statybą, rekonstravimą ar įrengimą 

reglamentuojančiais, teisės aktais.“ 

2.4. Pakeisti II skyrių ir jį išdėstyti taip: 

„II SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE PLANE, ŽEMĖLAPYJE IR (AR) SCHEMOJE PAŽYMĖTAS 

TERITORIJAS TEIKIMAS 

 

6. Asmenys gali kreiptis į Lietuvos kariuomenę, prašydami informuoti apie teritorijų, 

kuriose, atsižvelgiant į nacionalinio saugumo reikalavimus, taikomi statybos apribojimai,  

plane, žemėlapyje ir (ar) schemoje pažymėtas teritorijas, kuriose planuojama statyti vėjo 

elektrines. Asmenys pasirašytus prašymus Lietuvos kariuomenei gali pateikti tiesiogiai ar 

atsiųsti paštu arba elektroniniu paštu (prašymą pasirašius saugiu elektroniniu parašu ar 

pridėjus pasirašytą prašymo skaitmeninę kopiją). Prašyme turi būti nurodyti asmens, kuris 

kreipiasi, duomenys: fizinio asmens vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys (adresas, 

telefono ryšio numeris, elektroninis paštas) arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, 

kontaktiniai duomenys (adresas, telefono ryšio numeris, elektroninis paštas), taip pat 

konkrečios seniūnijos ir gyvenamosios vietovės arba žemės sklypai (nurodyti žemės sklypo 

kadastro numerį arba žemės sklypo ribų posūkio taškų koordinates valstybinėje koordinačių 

sistemoje), kuriuose planuojama statyti vėjo elektrines. Apraše nurodytuose dokumentuose 

pateiktų asmens duomenų tvarkymo tikslas – teikti informaciją apie teritorijas, kuriose, 

atsižvelgiant į nacionalinio saugumo reikalavimus, taikomi vėjo elektrinių statybos 

apribojimai. Dokumentai saugomi Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka ir 

terminais. Informacija apie asmens duomenų tvarkymą krašto apsaugos sistemoje pateikiama 

Krašto apsaugos ministerijos interneto svetainėje www.kam.lt. 

7. Lietuvos kariuomenė, vadovaudamasi krašto apsaugos ministro nustatyta karinių 

radiolokatorių apsaugos zonų, teritorijų, kuriose, atsižvelgiant į nacionalinio saugumo 

reikalavimus, taikomi statybos apribojimai, ir krašto apsaugos objektų apsaugos zonų planų, 

žemėlapių ir (ar) schemų rengimo (nerengiant teritorijų planavimo dokumento ar žemės 

valdos projekto) ir tvirtinimo tvarka sudarytu planu, žemėlapiu ir (ar) schema, Aprašo 6 

punkte nurodytiems asmenims teikia informaciją apie teritorijas, kuriose, atsižvelgiant į 

nacionalinio saugumo reikalavimus, taikomi statybos apribojimai, specialiosios žemės 

naudojimo sąlygos. 

8. Lietuvos kariuomenė per 15 darbo dienų nuo prašymo gavimo pateikia atsakymą, 

kuriame nurodo, ar prašyme minėtose teritorijose taikomi vėjo elektrinių statybos apribojimai, 

taip pat konkrečias nacionalinį saugumą užtikrinančias institucijas, šiose teritorijose 

taikančias apribojimus. Lietuvos kariuomenė, įvertinusi Aprašo 6 punkte nurodytus 

dokumentus ir nustačiusi, kad atsakymui pateikti nepakanka dokumentuose pateiktų 

duomenų, gali motyvuotai raštu (ar elektroniniu paštu) kreiptis į prašymus pateikusius 

asmenis, prašydama pateikti papildomą informaciją ar dokumentus. Šiuo atveju atsakymo 

pateikimo terminas sustabdomas nuo pranešimo dėl papildomų dokumentų (informacijos) 



 3 

išsiuntimo dienos ir atnaujinamas reikalaujamų dokumentų ar informacijos gavimo Lietuvos 

kariuomenėje dieną.“ 

2.5. Buvusius 12–21 punktus laikyti atitinkamai 9–18 punktais. 

2.6. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Lietuvos kariuomenė ir kitos nacionalinį saugumą užtikrinančios institucijos 

išduodamose teritorijos planavimo sąlygose pateikia vieną iš šių išvadų: 

13.1. vėjo elektrinių statyba teritorijų planavimo dokumente numatytose vietose 

galima su sąlyga, kad energijos iš atsinaujinančių išteklių gamintojas ne vėliau kaip iki 

statybą leidžiančio dokumento išdavimo teritorijos planavimo sąlygas išdavusiai institucijai 

pateiks patvirtintą statybos projektą ir su ja pasirašys sutartį dėl kompensacijos, skirtos daliai 

investicijų ir kitų išlaidų, kurios reikalingos nacionalinio saugumo funkcijų atlikimui 

užtikrinti, atlyginti, sumokėjimo (toliau – sutartis) (pagal priedą), taip pat šios prievolės 

įvykdymą užtikrinantį dokumentą – banko garantiją ar draudimo bendrovės laidavimo raštą; 

13.2. vėjo elektrinių statyba teritorijų planavimo dokumente numatytose vietose 

negalima, jeigu planuojamų statyti vėjo elektrinių keliamų trukdžių negalima išvengti 

panaudojant papildomas priemones.“ 

2.7. Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Kai Aprašo 13.1 papunktyje nurodytą išvadą savo išduodamose teritorijos 

planavimo sąlygose pateikia kelios Aprašo 13 punkte nurodytos institucijos, tarp energijos iš 

atsinaujinančių išteklių gamintojo ir visų tokią išvadą pateikusių institucijų pasirašoma viena 

sutartis, o kompensacija sutartį pasirašiusioms institucijoms mokama proporcingai kiekvienos 

jų investicijoms ir kitoms išlaidoms, kurios reikalingos nacionalinio saugumo funkcijų 

atlikimui užtikrinti. Lietuvos kariuomenė, gavusi informaciją apie kitos institucijos (kitų 

institucijų) planuojamas investicijas ir kitas išlaidas, reikalingas nacionalinio saugumo 

funkcijų atlikimui užtikrinti, apskaičiuoja kompensacijos proporcijas kiekvienai iš sutartį 

pasirašysiančių nacionalinį saugumą užtikrinančių institucijų ir šią informaciją pateikia 

energijos iš atsinaujinančių išteklių gamintojui, o šis parengia sutartį ir inicijuoja jos 

pasirašymą.“ 

2.8. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15. Teritorijų planavimo dokumentai, kuriems planavimo sąlygas yra išdavusi 

Lietuvos kariuomenė ir (ar) kitos nacionalinį saugumą užtikrinančios institucijos, derinami 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo ir atitinkamų rūšių teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo taisyklių nustatyta tvarka. Teritorijų planavimo dokumentų derinimo 

metu patikrinama, ar įvykdytos teritorijos planavimo sąlygos, jeigu buvo pateikta Aprašo 13.2 

papunktyje nurodyta išvada.“ 

2.9. Pakeisti V skyrių ir jį išdėstyti taip: 

„V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

17. Institucijos, išduodamos statybą leidžiančius dokumentus, patikrina, ar įvykdytos 

Aprašo 13.1 papunktyje nustatytos sąlygos. Neįvykdžius Aprašo 13.1 papunktyje nustatytų 

sąlygų, statybą leidžiantys dokumentai neišduodami. 

18. Kompensacijos dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo teritorijose 

apskaičiuojamos ir išmokamos Kompensacijos dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

taikymo Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytose 

teritorijose, nustatytose tenkinant viešąjį interesą, apskaičiavimo ir išmokėjimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 1248 

„Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo įgyvendinimo“, 

nustatyta tvarka.“ 

2.10. Pakeisti priedą: 

2.10.1. Pakeisti priedo pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 



 4 

„KOMPENSACIJOS, SKIRTOS DALIAI INVESTICIJŲ IR KITŲ IŠLAIDŲ, 

REIKALINGŲ NACIONALINIO SAUGUMO FUNKCIJŲ ATLIKIMUI 

UŽTIKRINTI, ATLYGINTI, SUMOKĖJIMO SUTARTIS“. 

2.10.2. Pakeisti pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„________________ (nacionalinį saugumą užtikrinanti (-čios) institucija (-os), 

juridinio asmens kodas (-ai), adresas (-ai), atstovaujama (-os) __________________, 

veikiančio (-ios) pagal _____________ įsakymu Nr. _______ suteiktus įgaliojimus (toliau – 

Kompensacijos gavėjas (-ai), ir ________________ (vardas, pavardė ar pavadinimas, fizinio 

ar juridinio asmens kodas, adresas), atstovaujamas (-a) ___________, veikiančio (-ios) pagal 

_____________ (toliau – Kompensacijos mokėtojas), toliau kartu šioje sutartyje vadinami 

Šalimis, o kiekvienas atskirai – Šalimi, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos atsinaujinančių 

išteklių energetikos įstatymo 49 straipsnio 8 dalimi, sudarė šią Kompensacijos, skirtos daliai 

investicijų ir kitų išlaidų, reikalingų nacionalinio saugumo funkcijų atlikimui užtikrinti, 

atlyginti, sumokėjimo sutartį (toliau – Sutartis) ir susitarė dėl toliau išvardytų sąlygų.“ 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas                  Saulius Skvernelis 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                            Raimundas Karoblis  

  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M.
GEGUŽĖS 29 D. NUTARIMO NR. 626 „DĖL INFORMACIJOS
APIE TERITORIJAS, KURIOSE, ATSIŽVELGIANT Į
NACIONALINIO SAUGUMO REIKALAVIMUS, TAIKOMI
VĖJO ELEKTRINIŲ STATYBOS APRIBOJIMAI, TEIKIMO,
VĖJO ELEKTRINIŲ STATYBOS VIETŲ ŠIOSE
TERITORIJOSE DERINIMO IR KOMPENSACIJŲ MOKĖJIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-17 Nr. 628
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-17 15:29:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-18 14:16:35
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundas Karoblis, krašto apsaugos ministras, Lietuvos

Respublikos krašto apsaugos ministerija
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS KAROBLIS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-18 09:39:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-18 14:16:35
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-27 - 2021-09-26
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-18 11:22:23
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-18 14:16:35
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-18 14:15:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-18 14:16:36



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM
LT

Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.20

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-06-20)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2ad80c84b15511ea9a12d0
dada3ca61b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-20 01:26:09 TAIS


